
Nr. 27604
10 oktober

2023

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

2 oktober 2023, nr 2023-000505315, houdende de wijziging van het 

Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit OBP 2017

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 3, aanhef en onder k, van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit plaatsvervan-
gend secretaris-generaal SZW 2009;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit OBP 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel h, komt te luiden:

h. RIS: Rijksinkoop Samenwerking;

B

Artikel 5, tweede lid, komt te luiden:

Het hoofd van de afdeling HRM wordt bijgestaan door onder hem ressorterende teamleiders en de 
rijkstraineecoördinator SZW.

C

Artikel 8, tweede lid, aanhef, komt te luiden:

Aan de teamleiders en rijkstraineecoördinator SZW, bedoeld in de artikelen 5, tweede lid, en 6, 
tweede lid wordt volmacht en machtiging verleend ten behoeve van medewerkers van het eigen 
team met betrekking tot:

D

In artikel 10 wordt ‘€ 5.000,–’ vervangen door ‘€ 75.000,– inclusief BTW’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 2 oktober 2023

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
namens deze,
I.N. Nijsink
Waarnemend Directeur Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 27604 10 oktober 2023



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot uniformering van de tekenbedragen binnen de directie Organisatie, Bedrijfsvoe-
ring en Personeel (OBP).

Daarnaast wordt een wijziging van redactionele aard geregeld.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
namens deze,
I.N. Nijsink
Waarnemend Directeur Organisatie, Formatie en Bedrijfsvoering

2 Staatscourant 2023 nr. 27604 10 oktober 2023


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 2 oktober 2023, nr 2023-000505315, houdende de wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit OBP 2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


